

سطح: ایده‌های اجرا: تهیه پوستر، میز گفتگو، نمودارهای تبیینی (پادکست، نشریه، تاریخ شمار(شبهه روزنامه دیواری بر اساس زمان)، اینفوگرافی، موشن گرافی) نماکو(تلفیق تئاتر خیابانی و داستان کوتاه)

توصیف موضوع: نظریه‌پردازان غربی، اغلب تصویری تحقیرآمیز از زن ارائه داده‌اند، در حالی که در اندیشه اسلامی، زن از جایگاه والایی برخوردار بوده و هسته مرکزی نظام خانواده محسوب می‌شود. تعبیر زیبای مقام معظم رهبری از زن به عنوان «هوایی که فضای خانواده را انباشته»، به خوبی گویای این جایگاه رفیع مادر و زن در اسلام است. این جایگاه نه تنها در کلام، بلکه در عمل نیز توسط اسلام اثبات شده است. شاهد این مدعا، رشد بی‌سابقه جایگاه زنان، حقوق و امکانات آنان در جمهوری اسلامی ایران در طول این سال‌هاست. این در حالی است که در دوران حکومت پهلوی، حتی به اذعان خود شاه، زنان موجوداتی بی‌فایده تلقی می‌شدند. بنابراین، زنان در تفکر اسلامی از منزلتی والا برخوردارند و ما در مسئله زن، نه تنها کم کاری نکرده ایم بلکه در این باره از غرب بدهکار هستیم؛ چرا که غرب با نگاه ابزاری خود به زن، او را از مقام حقیقی‌اش تنزل داده است.

تاریخچه موضوع: با مراجعه به آمار و ارقام، به خوبی می‌توان تفاوت جایگاه زنان را قبل و بعد از انقلاب اسلامی مشاهده کرد. این تفاوت‌ها در تمامی عرصه‌ها مشهود و قابل درک است؛ به یقین، حقوق و جایگاه زنان در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، آموزشی، علمی و غیره، پس از انقلاب اسلامی رشد چشمگیری داشته است.

سرفصل‌های قابل بحث: زن در نگاه نظریه‌پردازان غربی، مقام زن در اندیشه اسلامی، افتخار بودن مادری، نقش محوری داشتن زن در خانواده، اهمیت جایگاه زن و خانواده در اجتماع، حقوق زنان، مقایسه جایگاه زن قبل و بعد از انقلاب اسلامی، پیشرفت‌های زنان پس از انقلاب، معرفی زنان برجسته و تاثیر گذار

منابع امین:

وبگاه:

- زن از دیدگاه اسلام و اندیشه غربی  
این نوشتار به بررسی اجمالی تفاوت دیدگاه اسلام و غرب در مورد «زن» می‌پردازد:  
<https://www.javanonline.ir/۰۰۴taa>
- نگرش اسلام و غرب نسبت به زن از دیدگاه رهبر انقلاب  
در این مطلب، گزیده‌ای از بیانات رهبر فرزانه انقلاب برای تبیین نگرش اسلام و غرب نسبت به زن که در طول سالهای ۶۸-۸۳ در جمع دانشگاهیان و مسوولین فرهنگی کشور بیان فرمودند ارائه می‌گردد.

<https://rasekhoon.net/article/show/۱۶۲۲۹۵۵>

- تحقیق زن در اندیشه غربی، از دیرباز تا کنون

<https://khl.ink/f/۴۸۸۴۳>

- مقایسه نگاه فرهنگ غرب و اسلام به زن

در این مقاله بیان می شود: زن غربی نتیجه مدار بوده و به دنبال اوج لذت از زندگی دنیایی است، اما زن مسلمان در عرصه عبودیت و طیفه مدار بوده و به دنبال انجام وظایف محوله خود از جنبه های فردی، خانوادگی و اجتماعی برای اخروی است.

[/https://civilica.com/doc/۸۹۷۵۶۸](https://civilica.com/doc/۸۹۷۵۶۸)

- ارزش زن ایرانی؛ قبل از انقلاب یا بعد از انقلاب؟ +تصاویر

در نظام طاغوت به جای نگاه به جایگاه والای انسانی زن به آن نگاه جنسیتی می شد و همچون کالایی ویژگی های جسمانی آن مورد توجه و استفاده قرار می گرفت. به زن مانند شیء ای نگاه می شد که هم خود او قابل فروش بود و هم تصویرش روی کالا، به فروش بیشتر آن کمک می کرد.

<https://jahannews.com/vdcipwaypt۱aqy۲.cbct.html>

کتاب:

صفحه های مجازی:

<https://www.aparat.com/v/w۲۶m۸mm> برنامه های تولیدی: